
S MĚR N I C E  R E K T O R A  U P  ( S R )

B3-16/2-SR

Dodatek č. 5
 ke směrnici rektora UP č. B3-13/7-SR 
Zásady studentské grantové soutěže 
na Univerzitě Palackého v Olomouci 

(úplné znění)
Seznam schválených projektů v roce 2016

Obsah:  Tímto dodatkem je stanoven seznam schválených projektů 
na Univerzitě Palackého v Olomouci v roce 2016. 

Garant:  prorektorka pro vědu a výzkum

Platnost:  dnem 29. 2. 2016

Účinnost:  dnem 29. 2. 2016  

Rozdělovník:  rektor, prorektorky a prorektoři, kvestor, kancléř, děkanky a děkani 
fakult, tajemnice a tajemníci fakult, vedoucí zaměstnanci CVT UP, 
KUP, VUP, PS UP, VTP UP, ASC UP, SKM UP, CPSSP, KI UP, 
vedoucí zaměstnanci EO RUP, ORV UP, PTO UP, OVZ UP, OPDV 
UP, Archivu UP, OPOP, OK, Právní oddělení UP, Oddělení interního 
auditu a kontroly UP, Oddělení strategického rozvoje UP



2 Směrnice rektora UP č. B3-16/2

Dodatek č. 5
ke směrnici rektora UP č. B3-13/7-SR Zásady studentské 

grantové soutěže na Univerzitě Palackého v Olomouci 
(úplné znění)

Seznam schválených projektů v roce 2016

I. Úvodní ustanovení 

V souladu s ustanovením čl. 5 odst. 3 směrnice rektora UP č. B3-13/7-SR Zásady studentské grantové soutěže na Uni-
verzitě Palackého v Olomouci (úplné znění), ve znění Dodatku č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, Dodatku č. 4, a na základě 
doporučení Grantové rady Univerzity Palackého v Olomouci, rozhodl rektor UP o přidělení fi nanční podpory následují-
cím projektům Studentské grantové soutěže na Univerzitě Palackého v Olomouci v roce 2016. 

II. Seznam schválených projektů

Poř. 
č.

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta Schváleno 
na 2016

1. IGA_CMTF_2016_001 Kanonickoprávní vývoj premonstrátské-
ho řádu v současné ČR 1950–1968

Mgr. Štěpán Horký CM teologická 
fakulta

137 000,00

2. IGA_CMTF_2016_002 Liturgická reforma a její časové i místní 
aplikace

Ing. Pavel Kopeček 
Th.D.

CM teologická 
fakulta

144 000,00

3. IGA_CMTF_2016_003 Dějiny české a světové teologie prof. Ctirad V. Pospíšil 
Th.D.

CM teologická 
fakulta

50 000,00

4. IGA_CMTF_2016_004 Sondy do české středověké mariologie Mgr. František Urban 
Th.D.

CM teologická 
fakulta

22 000,00

5. IGA_CMTF_2016_005 Změny v manželském právu po biskup-
ské synodě 2015

Mgr. Monika Menke 
Th.D.

CM teologická 
fakulta

157 279,00

6. IGA_CMTF_2016_006 Profesoři kanonického práva v českých 
zemích v letech 1918-1950

Mgr. Eva Zavadilová CM teologická 
fakulta

118 000,00

7. IGA_CMTF_2016_007 Papežská diplomacie 
v kontextu českých církevních dějin

PhDr. Jitka Jonová 
Th.D.

CM teologická 
fakulta

177 000,00

8. IGA_CMTF_2016_008 Informační síť kardinála Dietrichsteina Mgr. Tomáš Parma 
Ph.D.

CM teologická 
fakulta

140 000,00

9. IGA_CMTF_2016_009 Teologické a exegetické zdroje komen-
tářů Františka Sušila k jeho překladu 
Nového zákona

Ing. Jiří Janalík CM teologická 
fakulta

26 188,00

10. IGA_CMTF_2016_010 Zdravotní gramotnost a limitní životní 
situace

Ing. Mgr. Zdeněk Meier CM teologická 
fakulta

146 910,00

11. IGA_CMTF_2016_011 Spiritualita a sekulární společnost prof. Pavel Ambros 
Th.D.

CM teologická 
fakulta

284 080,00

12. IGA_CMTF_2016_012 Analýza vztahu mezi spiritualitou, reli-
giositou a zdravím

Mgr. Klára Maliňáková CM teologická 
fakulta

221 000,00

13. IGA_CMTF_2016_013 Prosociální jednání 
v kontextu pluralitní 
a multikulturní společnosti

PhDr. Ing. Ludmila 
Siarda 
Trochtová

CM teologická 
fakulta

177 000,00

14. IGA_CMTF_2016_014 Velehradské dialogy 2016 Mgr. Robert Svatoň 
Th.D.

CM teologická 
fakulta

188 000,00



3 Směrnice rektora UP č. B3-16/2

15. IGA_CMTF_2016_015 Dobrovolnictví v sociálních službách 
prizmatem vědy o sociální práci

doc. PaedDr. Tatiana 
Matulayová Ph.D.

CM teologická 
fakulta

259 293,00

16. IGA_CMTF_2016_016 Vzťahová väzba a traumatizácia v det-
stve a súvis neistej vzťahovej väzby 
a psychotraumatizácie s osobnostnými 
charakteristikami, psychopatológiou 
a psychickým a somatickým zdravím

MUDr. Natália Kaščá-
ková

CM teologická 
fakulta

199 450,00

17. IGA_CMTF_2016_017 Zkušenosti dětí a rodičů s dětskou 
primární péčí: Substudie projektu
MOCHA

prof. Ing. Mgr. Peter 
Tavel Ph.D.

CM teologická 
fakulta

57 000,00

18. IGA_CMTF_2016_018 Podněty scholastické a analytické fi -
losofi e pro současný český teologický 
diskurs

Mgr. Lukáš Kotala CM teologická 
fakulta

75 000,00

19. IGA_CMTF_2016_019 Možnosti podpory lidské důstojnosti 
klientů v prostředí sociální práce 
s rodinami

Mgr. Miloš Votoupal 
Ph.D.

CM teologická 
fakulta

190 000,00

20. IGA_FF_2014_025 Současná jazyková situace v Bretani 
(Porovnání aktuálních trendů v užívání 
dvou regionálních jazyků: bretonštiny 
a gallo)

Mgr. Anna Třesohlavá Filozofi cká fakulta 59 665,20

21. IGA_FF_2014_033 Projevy moci při přípravě procesu 
s Rudolfem Slánským a tzv. protistát-
ním spikleneckým  centrem

Mgr. Jitka Lžičařová Filozofi cká fakulta 17 386,08

22. IGA_FF_2014_035 Nové teoretické přístupy v historické 
sociologii

Mgr. Jan Kalenda 
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 12 000,00

23. IGA_FF_2014_045 Mezi Persií a Evropou: ikonografi cká 
tradice svatého Anastáze Perského

Jana Michalčáková Filozofi cká fakulta 31 380,86

24. IGA_FF_2014_056 Podpora terénního antropologického 
výzkumu na Univerzitě Palackého. 
Romové na Spiši: explorace diverzity

Mgr. Jaroslav Šotola 
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 132 452,16

25. IGA_FF_2014_065 Meziválečné hudební divadlo v Olo-
mouci

Mgr. Miriam Hasíková Filozofi cká fakulta 18 452,16

26.
IGA_FF_2014_069

Implicitní postoje ke smrti měřené 
slovním asociačním experimentem

Klára Machů Filozofi cká fakulta 36 904,32

27. IGA_FF_2014_081 Fonematika polštiny z hlediska axio-
matického funkcionalismu. Fonetická 
a fonologická analýza současného pol-
ského jazyka

Mgr. Marcin Wagiel Filozofi cká fakulta 27 678,24

28. IGA_FF_2014_083 Segmentace pro testování Menzerath-
-Altmannova zákona a hypotéz s ním 
souvisejících II.

Mgr. Martina Benešová 
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 220 326,00

29. IGA_FF_2014_091 Porozumění kohezi textu u dětí ve věku 
7–9 let

Mgr. Lukáš Zámečník 
Hadwiger Ph.D.

Filozofi cká fakulta 4 032,60

30. IGA_FF_2014_099 Multikulturalismus v pedagogické pra-
xi – rozvoj tolerantní nebo xenofobní 
společnosti?

Mgr. Andrea Preissová 
Krejčí Ph.D.

Filozofi cká fakulta 37 730,40

31. IGA_FF_2014_100 Akvizice jazyka: produkce sémantic-
kých  rysů se zaměřením na vybrané 
aspekty osvojování významu u dětí 
školního věku

Mgr. Kristýna Konečná Filozofi cká fakulta 40 465,20

32. IGA_FF_2015_006 Teorie a výzkum neverbální komuni-
kace

Mgr. Petra Chvojková Filozofi cká fakulta 225 804,00

33. IGA_FF_2015_008 Participace, média a lokální politika Michal Kuděla Filozofi cká fakulta 216 000,00

34. IGA_FF_2015_014 Kontinuity a diskontinuity ekonomiky 
a managementu v minulosti a součas-
nosti

doc. Ing. Jaroslava 
Kubátová Ph.D.

Filozofi cká fakulta 185 880,00



4 Směrnice rektora UP č. B3-16/2

35. IGA_FF_2015_046 Češi a jejich 2. světová válka Mgr. Zdeňka Žáčková Filozofi cká fakulta 97 730,00

36. IGA_FF_2015_019 Kulturní a intelektuální transfery 
na pomezí střední a východní Evropy 
v historické perspektivě

doc. PhDr. Zdeňka 
Vychodilová CSc.

Filozofi cká fakulta 401 831,00

37. IGA_FF_2015_025 Od středověku po dnešek. Studie 
o umění v českých zemích

doc. Mgr. Martin Pavlí-
ček Ph.D.

Filozofi cká fakulta 560 878,00

38. IGA_FF_2015_034 Prvotisky zámecké knihovny v Kro-
měříži

PhDr. Barbara Pokorná  
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 78 265,00

39. IGA_FF_2015_010 Identifi kace  rizikových osobnostních  
rysů a proměnných vzhledem k ri-
zikovým formám chování u českých 
studentů a studentek gymnázií ve věku 
15–19 let

PhDr. Martin Dolejš 
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 334 304,00

40. IGA_FF_2015_011 Historie, rozbor a katalog souboru pr-
votisků kapitulní knihovny v Olomouci

Mgr. Magda Polanská Filozofi cká fakulta 256 800,00

41. IGA_FF_2015_012 Impresionismus  v Pij pelinkách Jacoba 
Israëla de Haana a Knihách malých 
duší Louise Couperuse: originál a pře-
klad. Srovnání recepce jejich děl v kon-
textu českého a nizozemského kultur-
ního prostředí

Mgr. Zuzana Vaidová Filozofi cká fakulta 11 142,00

42. IGA_FF_2015_017 Analýza a interpretace současné fi lmo-
vé, televizní a rozhlasové tvorby

Mgr. Luboš Ptáček 
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 315 056,00

43. IGA_FF_2015_037 Interpretace komunikačních  prostřed-
ků v jazycích východní Asie na základě 
primárních pramenů

Bc. Martin Lavička 
M.A.

Filozofi cká fakulta 159 686,00

44. IGA_FF_2015_038 Kategorie regionality v kulturních vě-
dách. Německá literatura v Českých 
zemích jako paradigma

doc. Mgr. Joerg Krapp-
mann Ph.D.

Filozofi cká fakulta 365 818,00

45. IGA_FF_2015_032 Společnost v historickém vývoji od stře-
dověku  po moderní věk

doc. Mgr. Radmila Pr-
chal Pavlíčková Ph.D.

Filozofi cká fakulta 723 000,00

46. IGA_FF_2015_042 Na „druhé“ straně. Konverze a její role 
v raně novověké společnosti

Mgr. et Mgr. Veronika 
Chmelařová

Filozofi cká fakulta 209 330,00

47. IGA_FF_2015_024 Hudební kultura 1850–2015 Doc. PhDr. Lenka 
Křupková Ph.D.

Filozofi cká fakulta 269 092,00

48.
IGA_FF_2015_033

Role komunálních elit v politickém, 
hospodářském a kulturním vývoji tří 
moravských měst od 60. let 19. století 
do vypuknutí první světové války

Mgr. Tereza Kovaří-
ková

Filozofi cká fakulta 156 865,00

49. IGA_FF_2015_035 Integrovaný sociálně vědní výzkum doc. PhDr. Dušan Luž-
ný Dr.

Filozofi cká fakulta 305 000,00

50. IGA_FF_2015_004 Historická řešení současných fi lozofi c-
kých problémů

Mgr. Filip Tvrdý Ph.D. Filozofi cká fakulta 298 730,00

51. IGA_FF_2015_018 Jak uchopit horizont? Studie k proble-
matice  současné české metodologie 
dějin umění

Mgr. Jana Macháčková Filozofi cká fakulta 8 400,00

52. IGA_FF_2015_022 Psychologický výzkum ve vybraných 
společensky potřebných oblastech

PhDr. Matúš Šucha 
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 409 873,00

53. IGA_FF_2015_030 Etika kopírování: sociologický výzkum Mgr. Pavel Zahrádka 
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 91 100,00

54. IGA_FF_2015_041 Angloamerická lingvistika, literární 
věda a translatologie v mezinárodním 
kontextu

doc. PhDr. Ludmila 
Veselovská Ph.D.

Filozofi cká fakulta 401 297,00



5 Směrnice rektora UP č. B3-16/2

55. IGA_FF_2015_026 Jazyková a literární komunikace 
v 21. století

PhDr. Ondřej Bláha 
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 619 122,00

56. IGA_FF_2015_045 Experimentální a kvantitativní postupy 
v analýze textu a jazyková diverzita

Mgr. Dan Faltýnek 
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 142 969,00

57. IGA_FF_2015_007 Leonard Cohen, Moderní trubadúr Mgr. Jiří Měsíc Filozofi cká fakulta 2 400,00

58. IGA_FF_2015_015 Česká krátká próza šoa – kritická edice doc. Mgr. Erik Gilk 
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 290 261,00

59. IGA_FF_2015_027 Románské jazyky a literatury v kontak-
tu, kontextu a kontrastu

doc. Mgr. Lic. Lenka 
Zajícová Ph.D.

Filozofi cká fakulta 383 376,00

60. IGA_FF_2015_040 Titulková sekvence televizního seriálu: 
formy a funkce obligátního prvku tele-
vizního textu

Mgr. Jakub Korda 
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 134 569,00

61. IGA_FF_2015_049 Sociální praxe a prostředí normalizač-
ního Československa  ve vztahu 
k buddhis mu

Mgr. Petra Tlčimuková Filozofi cká fakulta 77 665,00

62. IGA_FF_2016_007 Kontinuity a diskontinuity ekonomiky 
a managementu v minulosti a součas-
nosti 2

doc. Ing. Jaroslava 
Kubátová Ph.D.

Filozofi cká fakulta 178 000,00

63. IGA_FF_2016_015 Komunikace politických postojů 
ve Velké Británii, USA a České republi-
ce: obsahová analýza politických proje-
vů, legislativních  debat a komunikace 
na sociálních sítích

Mgr. Jakub Lysek Filozofi cká fakulta 234 000,00

64. IGA_FF_2016_017 Překlad vybraných humanistických 
spisů korvínovského dvora

doc. Mgr. Antonín 
Kalous Ph.D.

Filozofi cká fakulta 112 326,00

65. IGA_FF_2016_018 Psychologický výzkum ve vybraných 
oblastech pedagogické a klinické
psychologie

PhDr. Matúš Šucha 
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 401 052,00

66. IGA_FF_2016_020 Hermeneutická lingvistika doc. PhDr. Mgr. Kars-
ten Rinas Dr.

Filozofi cká fakulta 383 738,00

67. IGA_FF_2016_021 Umění českých zemí v evropském kon-
textu

Mgr. Petr Čehovský 
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 462 976,00

68. IGA_FF_2016_023 Filosofi cká refl exe omezené racionality Mgr. Michal Müller Filozofi cká fakulta 92 306,00

69. IGA_FF_2016_024 Poznávání východoasijských společ-
ností a kultur prostřednictvím jazyka 
a literatury

Mgr. Kamila Hladíková 
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 227 021,00

70. IGA_FF_2016_025 Výzkum neologizačních  procesů v sou-
časné ruštině

Mgr. Mariia Dobrova Filozofi cká fakulta 156 530,00

71. IGA_FF_2016_026 Bibliografi cký soupis díla Václava Buri-
ana (1959–2014)

Mgr. Jan Jeništa Ph.D. Filozofi cká fakulta 100 996,00

72. IGA_FF_2016_028 Koncept regionálních dějin v díle Ri-
charda Fischera a Václava Nešpora. 
Komparativní  analýza díla a veřejného 
působení vybraných osobností města 
Olomouce v kontextu dobové historio-
grafi e

Mgr. Ivan Puš Filozofi cká fakulta 84 433,00

73. IGA_FF_2016_029 Akademický úvod do nizozemské fi lo-
logie se zaměřením na lingvistiku

Mgr. Kateřina Křížová 
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 137 526,00

74. IGA_FF_2016_031 Synkretizmus v gramatickém systému 
ruštiny a češtiny

Mgr. Václav Slovák Filozofi cká fakulta 154 644,00

75. IGA_FF_2016_033 Osobnosti, druhy a žánry novější české 
a evropské hudby

MgA. Marek Keprt 
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 221 231,00



6 Směrnice rektora UP č. B3-16/2

76. IGA_FF_2016_036 K vývoji německé sémiotiky v poslední 
čtvrtině 20. století: Osobnosti a institu-
ce berlínské sémiotiky ve světle archiv-
ních materiálů

Mgr. Veronika Opleta-
lová Ph.D.

Filozofi cká fakulta 64 878,00

77. IGA_FF_2016_037 Společnost v historickém vývoji 
od středověku po moderní věk II.

doc. Mgr. Radmila Pr-
chal Pavlíčková Ph.D.

Filozofi cká fakulta 642 000,00

78. IGA_FF_2016_038 Ideje a jejich transformace v historic-
kém kontextu

Mgr. Radim Červenka Filozofi cká fakulta 186 600,00

79. IGA_FF_2016_040 Kašna sv. Jana Sarkandera ve Fulneku 
– snaha o určení autorství

Mgr. Gabriela Kody-
sová

Filozofi cká fakulta 149 665,00

80. IGA_FF_2016_041 Češi v Daruvaru (Chorvatská repub-
lika)

Mgr. Václav Kočí Filozofi cká fakulta 318 061,00

81. IGA_FF_2016_044 Text a intertextualita  ve slovanských 
literaturách a kultuře

prof. PhDr. Zdeněk 
Pechal CSc.

Filozofi cká fakulta 360 996,00

82. IGA_FF_2016_045 Teorie a analýza mediál ní komunikace: 
reprezentace – recepce

doc. PhDr. Daniel Bína 
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 223 000,00

83. IGA_FF_2016_046 Mezi normou a realitou. Gender jako 
historiografi cký koncept v teorii i praxi

Mgr. et Mgr. Michaela 
Malaníková Antonín 
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 172 390,00

84. IGA_FF_2016_047 Vydání pamětí Ctirada Kohoutka „Se-
tkávání a loučení“

Mgr. Hana Špundová Filozofi cká fakulta 31 240,00

85. IGA_FF_2016_048 Pavel Juráček: Postava k podpírání. 
Kritické a analytické studie

Mgr. Andrea Faltýn-
ková

Filozofi cká fakulta 233 164,00

86. IGA_FF_2016_049 Sociální vědy 2016 Mgr. Dan Ryšavý Ph.D. Filozofi cká fakulta 354 000,00

87. IGA_FF_2016_050 Románské literatury a jazyky v trans-
kontinentálním dialogu

PhDr. Zuzana Buriano-
vá Ph.D.

Filozofi cká fakulta 447 961,00

88. IGA_FF_2016_052 Bohemistika dnes: překračování geo-
grafi ckých, jazykových a interpretač-
ních hranic

Mgr. Vladimír Polách 
Ph.D.

Filozofi cká fakulta 439 932,00

89. IGA_FF_2016_055 Recepce vybraných témat soudobé 
německojazyčné kultury v dílech rus-
kých autorů „stříbrného věku“ – an-
troposofi cké kontexty tvorby Margarity 
Vasiljevny Vološinové

Mgr. Patrik Varga Filozofi cká fakulta 94 840,00

90. IGA_FF_2016_056 Morfematická analýza zájmen, číslovek 
a atematických  sloves

Mgr. Petra Vaculíková Filozofi cká fakulta 294 966,00

91. IGA_FF_2016_058 Žánrové proměny anglické, americké 
a irské literatury

prof. PhDr. Marcel 
Arbeit Dr.

Filozofi cká fakulta 425 957,00

92. IGA_FZV_2016_001 Důstojnost seniorů z perspektivy sester Mgr. Šárka Šaňáková Fakulta 
zdravotnických věd

48 440,00

93. IGA_FZV_2016_004 Kvalita života po cévní mozkové přího-
dě bez trvalého motorického postižení

Ing. Táňa Fadrná Fakulta 
zdravotnických věd

56 786,00

94. IGA_FZV_2016_005 Kvalita života a zátěž rodinných peču-
jících

Mgr. Radka Kozáková Fakulta 
zdravotnických věd

40 000,00

95. IGA_FZV_2016_006 Imaginace bipedální lokomoce v reha-
bilitaci

Mgr. Barbora Kolářová 
Ph.D.

Fakulta 
zdravotnických věd

69 997,00

96. IGA_FZV_2016_007 Somatické charakteristiky žen v průbě-
hu těhotenství a jejich životní styl

Mgr. Renata Hrubá Fakulta 
zdravotnických věd

40 000,00

97. IGA_FZV_2016_008 Klinická validizace ošetřovatelské  dia-
gnózy NANDA – International Naruše-
né procesy v rodině (00060) v oblasti 
komunitní péče

Mgr. Soňa Loudová Fakulta 
zdravotnických věd

40 000,00



7 Směrnice rektora UP č. B3-16/2

98. IGA_FZV_2016_009 Vliv kineziotapu na kvalitu chůze u pa-
cientů po cévní mozkové příhodě

Mgr. Iveta Lerchová Fakulta 
zdravotnických věd

40 649,00

99. IGA_LF_2015_007 Studium mechanismů biologické ak-
tivity přírodních látek na modelech 
buněčných kultur

doc. Mgr. Martin Mod-
rianský Ph.D.

Lékařská fakulta 109 200,00

100. IGA_LF_2015_014 Metabolický syndrom v ordinaci prak-
tického lékaře

doc. MUDr. Dagmar 
Horáková Ph.D.

Lékařská fakulta 133 631,00

101. IGA_LF_2015_031 Molekulární cíle a léčiva MUDr. Petr Džubák 
Ph.D.

Lékařská fakulta 391 339,00

102. IGA_LF_2015_005 Mikrobiální kontaminace  vody v rozvo-
dech zubní soupravy s křeslem a vzdu-
chu v ordinaci zubního lékaře

MUDr. Eva Sedlatá 
Jurásková Ph.D.

Lékařská fakulta 16 052,00

103. IGA_LF_2015_029 Interakce inhibitorů anti-apoptotic-
kých Bcl-2 proteinů s lékovými trans-
portéry

doc. RNDr. Petr Mlej-
nek Ph.D.

Lékařská fakulta 23 626,00

104. IGA_LF_2015_035 Charakterizace lékařsky významných 
mikroorganismů  s využitím molekulár-
ních  metod

doc. MUDr. Petr Hamal 
Ph.D.

Lékařská fakulta 28 878,00

105. IGA_LF_2015_010 Biomarkery a translační medicína MUDr. Josef Srovnal 
Ph.D.

Lékařská fakulta 325 825,00

106. IGA_LF_2015_038 Komplikace odběru vena safena magna 
pro chirurgickou revaskularizaci myo-
kardu. Srovnání dopadu konvenčního 
otevřeného odběru a odběru s pediklem 
perivenozní tkáně (no touch odběr) 
na končetinovou  morbiditu a výskyt 
závažných kardiovaskulárních kom-
plikací

MUDr. Jakub Konečný Lékařská fakulta 50 752,00

107. IGA_LF_2015_023 Vybrané adipokiny, markery endoteli-
ální dysfunkce a kardiovaskulárního 
poškození u jedinců s diabetickou dys-
lipidémií

Mgr. Veronika Kubíč-
ková

Lékařská fakulta 58 583,00

108. IGA_LF_2015_012 Hluboká vs. standardní nervosvalová 
blokáda u laparoskopických operačních 
výkonů

doc. MUDr. Milan 
Adamus Ph.D.

Lékařská fakulta 24 438,00

109. IGA_LF_2015_015 Molekulární podstata a diagnostické 
markery vybraných hematologických 
a systémových chorob VI.

doc. RNDr. Vladimír 
Divoký Ph.D.

Lékařská fakulta 281 996,00

110. IGA_LF_2015_018 Technika, taktika a analýza nákladů 
videoasistované plicní resekce pro 
bronchogenní karcinom.

prof. MUDr. Jiří Klein 
Ph.D.

Lékařská fakulta 176 761,00

111. IGA_LF_2015_024 Hypertenze jako jeden z největších 
rizikových faktorů vzniku kardiovasku-
lárních onemocnění

Mgr. Dagmar Tučková 
Ph.D.

Lékařská fakulta 3 226,00

112. IGA_LF_2016_001 Molekulární analýza vybraných hema-
tologických  chorob – klinické aplikace

doc. MUDr. Peter Ro-
hoň Ph.D.

Lékařská fakulta 743 328,00

113. IGA_LF_2016_002 Dlouhodobý klinický efekt resynchro-
nizační léčby po optimalizaci meziko-
morového  zpoždění elektrokardiogra-
fi cky nebo pomocí 3D echokardiografi e

MUDr. Jiří Vondrák Lékařská fakulta 158 528,00

114. IGA_LF_2016_003 Multifaktorová průřezová studie vy-
braných faktorů životního stylu a zdra-
votního stavu u hospitalizovaných 
pacientů

Mgr. Kateřina Azeem 
Ph.D.

Lékařská fakulta 89 015,00



8 Směrnice rektora UP č. B3-16/2

115. IGA_LF_2016_004 Diagnostika a léčba vybraných one-
mocnění pomocí radiologických  metod

prof. MUDr. Miroslav 
Heřman Ph.D.

Lékařská fakulta 102 204,00

116. IGA_LF_2016_005 Srovnání ultrazvukového a hysterosko-
pického/histologického nálezu

MUDr. Lukáš Režňák Lékařská fakulta 77 330,00

117. IGA_LF_2016_006 Studium vybraných procesů rozhodují-
cích o farmakokinetice  účinných látek 
a léčiv

prof. RNDr. Pavel An-
zenbacher DrSc.

Lékařská fakulta 636 313,00

118. IGA_LF_2016_007 Tuhnutí kalcium silikátových cementů 
v závislosti na vlastnostech okolního 
prostředí

MDDr. Radovan Žižka Lékařská fakulta 222 865,00

119. IGA_LF_2016_009 Vybrané aspekty studia molekulárních 
patogenetických  mechanismů zánětli-
vých nemocí a komplikací léčby II

prof. MUDr. Martin 
Petřek CSc.

Lékařská fakulta 487 865,00

120. IGA_LF_2016_010 Biomarkery a translační medicína MUDr. Josef Srovnal 
Ph.D.

Lékařská fakulta 2 267 690,00

121. IGA_LF_2016_011 Studium patogeneze a možností pre-
vence u chorob s imunopatologickým 
základem IV

Mgr. Michal Křupka 
Ph.D.

Lékařská fakulta 680 261,00

122. IGA_LF_2016_012 Mechanismy biologické aktivity přírod-
ních látek

doc. Mgr. Martin Mod-
rianský Ph.D.

Lékařská fakulta 1 514 456,00

123. IGA_LF_2016_013 Studium buněčné signalizace ve vztahu 
k nemoci III

Ing. Ivo Überall Ph.D. Lékařská fakulta 1 312 550,00

124. IGA_LF_2016_014 Molekulární podstata a diagnostické 
markery vybraných hematologických 
a systémových chorob VII.

doc. RNDr. Vladimír 
Divoký Ph.D.

Lékařská fakulta 1 987 222,00

125. IGA_LF_2016_016 Optimalizace  rekonstrukčních  parame-
trů u vyšetřování myokardiální perfuze 
na systému IQ-SPECT

MUDr. Martin Havel Lékařská fakulta 229 400,00

126. IGA_LF_2016_017 Intravenózní trombolýza u pacientů 
s ischemickou cévní mozkovou přího-
dou se zaměřením na zadní cirkulaci

MUDr. Tomáš Dorňák Lékařská fakulta 105 500,00

127. IGA_LF_2016_018 Vztah mezi onemocněními srdce a is-
chemickými cévními příhodami

doc. MUDr. Daniel 
Šaňák Ph.D.

Lékařská fakulta 103 330,00

128. IGA_LF_2016_019 Cíle a buněčné interakce biologicky 
aktivních molekul

MUDr. Petr Džubák 
Ph.D.

Lékařská fakulta 2 109 370,00

129. IGA_LF_2016_020 Přínos vyšetření optickou koherentní 
tomografi í a zrakovými evokovanými 
potenciály u retrobulbární  neuritidy 
v rámci klinicky izolovaného syndromu

MUDr. Tereza Svrči-
nová

Lékařská fakulta 101 821,00

130. IGA_LF_2016_021 Hluboká nervosvalová blokáda během 
celkové anestezie u vybraných lapa-
roskopických/robotických operačních 
výkonů a její potenciální příznivý vliv 
na vybrané fyziologické parametry 
v perioperačním období

doc. MUDr. Milan Ada-
mus Ph.D., MBA

Lékařská fakulta 138 745,00

131. IGA_LF_2016_022 Molekulárně-biologická charakterizace  
vybraných bakterií a mikromycet

Ing. Magdaléna Röde-
rová Ph.D.

Lékařská fakulta 778 661,00

132. IGA_LF_2016_023 Endoskopická ušní chirurgie MUDr. Richard Salz-
man Ph.D.

Lékařská fakulta 99 998,00



9 Směrnice rektora UP č. B3-16/2

133. IGA_LF_2016_024 Komplexní pohled na diagnostiku 
a léčbu hypertenze jako základního 
rizikového faktoru kardiovaskulárních 
onemocnění

MUDr. Markéta Sovová Lékařská fakulta 86 000,00

134. IGA_LF_2016_025 Prevalence výskytu nosního nosičství 
bakteriálních  kmenů u studentů všeo-
becného  lékařství LF UP v Olomouci: 
Follow-up studie.

RNDr. Ondřej Holý 
Ph.D.

Lékařská fakulta 139 591,00

135. IGA_LF_2016_026 Neurodegenerativní  onemocnění, jejich 
patogeneze a její současné možnosti 
terapeutického ovlivnění.

MUDr. Kateřina Men-
šíková

Lékařská fakulta 278 440,00

136. IGA_LF_2016_027 Možnost ovlivnění bolesti u pacientů 
po kardiochirurgických výkonech z mi-
nitorakotomie  lokání aplikací bupiva-
kanu pomocí katétru PAINfusor®

MUDr. Aleš Klváček Lékařská fakulta 49 052,00

137. IGA_LF_2016_029 Přínos retinální oxymetrie při hod-
nocení vlivu vnitřního prostředí, gly-
kémie, kompenzace diabetu a dalších 
parametrů na saturaci hemoglobinu  
kyslíkem v retinálních cévách u osob 
s diabetem – pilotní studie

MUDr. Petr Mlčák Lékařská fakulta 721 582,00

138. IGA_LF_2016_030 Nové role ribososmálních  proteinů 
v odpovědi buňky na DNA poškození

Ing. Pavel Moudrý 
Ph.D.

Lékařská fakulta 877 091,00

139. IGA_LF_2016_031 Plicní funkce u pacientů s farmakorezi-
stentní arteriální hypertenzí – studie
PLURAL

MUDr. Milan Sova Lékařská fakulta 60 000,00

140. IGA_LF_2016_032 Zdravotní gramotnost matek v prvním 
půlroce mateřství

doc. PhDr.Mgr. Kateři-
na Ivanová Ph.D.

Lékařská fakulta 68 266,00

141. IGA_LF_2016_033 Ovlivnění non-motorických  symptomů 
Parkinsonovy nemoci pomocí terapie 
hlubokou mozkovou stimulací

MUDr. Jan Bardoň Lékařská fakulta 106 564,00

142. IGA_LF_2016_034 Kognitivní defi cit u pacientů s atypic-
kým parkinsonským  syndromem

Mgr. Markéta Večer-
ková

Lékařská fakulta 104 518,00

143. IGA_LF_2016_035 Mechanismy lékové resistence spjaté 
se sníženou intracelulární akumulací 
léčiv

doc. RNDr. Petr Mlej-
nek Ph.D.

Lékařská fakulta 134 743,00

144. IGA_LF_2016_036 Zavedení nové strategie v zakládání 
arteriovenózních fi stulí u nemocných 
s diabetes mellitus. Rozšířený předope-
rační  monitoring podkožního řečiště. 
Nové aspekty diagnostiky vedoucí 
ke zlepšení efektivity při zakládání ar-
teriovenózních fi stulí a graftů k dialýze

MUDr. Pavel Xinopulos Lékařská fakulta 274 856,00

145. IGA_LF_2016_037 Porovnání výsledků noční monitorace 
ApneaLink s respirační polygrafi í u pa-
cientů s rezistentní arteriální hyperten-
zí a syndromem obstrukční spánkové 
apnoe

MUDr. Monika Kama-
sová

Lékařská fakulta 159 696,00

146. IGA_LF_2016_038 Nežádoucí účinky spironolaktonu při 
dlouhodobé léčbě rezistentní hyper-
tenze

doc. MUDr. Jan Václa-
vík Ph.D.

Lékařská fakulta 166 522,00

147. IGA_LF_2016_039 Jak časté je předávkování amlodipinem 
v rutinní léčbě arteriální hypertenze 
a jak koreluje léková hladina se sym-
ptomy pacienta?

MUDr. Eva Kociánová Lékařská fakulta 159 696,00



10 Směrnice rektora UP č. B3-16/2

148. IGA_PdF_2016_002 Speciálněpedagogická diagnostika 
a intervence u osob se speciálními 
potřebami

prof. PaedDr. Milan 
Valenta Ph.D.

Pedagogická fakulta 244 256,00

149. IGA_PdF_2016_003 Výtvarné vyjadřovací prostředky jako 
nástroj exprese, heteroedukace a auto-
edukace  (kvalitativní výzkum psycho-
logických  a pedagogických aspektů 
výtvarného projevu žáků druhého stup-
ně a středoškoláků)

doc. PaedDr. Hana 
Stehlíková-Babyrádová
Ph.D.

Pedagogická fakulta 201 630,00

150. IGA_PdF_2016_004 Proces individualizace  ve výchově 
a vzdělávání dětí předškolního věku

doc. PhDr. Eva Šmelová 
Ph.D.

Pedagogická fakulta 245 029,00

151. IGA_PdF_2016_008 Sebehodnocení  vybraných odborných 
kompetencí budoucích učitelů anglic-
kého jazyka ve vztahu k jejich pregra-
duální přípravě.

Mgr. Zuzana Sassiková Pedagogická fakulta 197 458,00

152. IGA_PdF_2016_009 ICT v matematice na základních 
školách v Olomouci a Leshan City

doc. RNDr. Jitka Laito-
chová CSc.

Pedagogická fakulta 249 229,00

153. IGA_PdF_2016_010 Role učiteľa v globálnom svete doc. Mgr. Štefan Chudý 
Ph.D.

Pedagogická fakulta 238 843,00

154. IGA_PdF_2016_011 Hudební podněty s uměle zakompono-
vanou  komplexitou fyziologického typu 
zaměřené na specifi cké rehabilitační 
strategie pro pacienty s Alzheimerovou  
chorobou

PaedDr. Lenka Dohna-
lová

Pedagogická fakulta 106 260,00

155. IGA_PdF_2016_013 Faktory ovlivňující kvalitu života osob 
se speciálními potřebami

prof. PaedDr. Libuše 
Ludíková CSc.

Pedagogická fakulta 244 072,00

156. IGA_PdF_2016_015 Dějepisné vzdělávání s akcentem 
na soudobé dějiny a jeho refl exe ze 
strany učitelů

doc. PhDr. Zdeněk 
Novotný CSc.

Pedagogická fakulta 233 487,00

157. IGA_PdF_2016_016 Analýza metod výuky nových médií 
na uměleckých školách: kvalitativní 
výzkum

Mgr. Marie Meixnerová Pedagogická fakulta 242 486,00

158. IGA_PdF_2016_017 3D virtuální vzdělávání ve výuce mateř-
ského jazyka

doc. PhDr. Hana Mare-
šová Ph.D.

Pedagogická fakulta 201 490,00

159. IGA_PdF_2016_018 Nové poznatky z biologie a paleonto-
logie  a jejich odraz v přírodovědném 
vzdělávání

doc. Ing. Šárka Hladilo-
vá CSc.

Pedagogická fakulta 221 318,00

160. IGA_PdF_2016_019 Výzkum vybraných parametrů pro-
dukce a percepce hlasu, řeči a jazyka 
ve vazbě na specifi cké etiologické de-
terminanty v logopedickém  náhledu

doc. Mgr. Kateřina 
Vitásková Ph.D.

Pedagogická fakulta 249 790,00

161. IGA_PdF_2016_021 Úroveň čtenářských strategií patnác-
tiletých žáků na konci základního 
vzdělávání

doc. PhDr. Vlasta 
Řeřichová CSc.

Pedagogická fakulta 143 901,00

162. IGA_PdF_2016_022 Deskripce vybraných faktorů výcho-
vy a vzdělávání u osob se zdravotním 
postižením – II. Vztah rodičů a dětí 
jako faktor ovlivňující vzdělávání dětí 
se zdravotním postižením.

prof. PhDr. PaedDr. 
Miloň Potměšil Ph.D.

Pedagogická fakulta 237 600,00

163. IGA_PdF_2016_023 Tvůrčí činnost studentů Katedry vý-
tvarné výchovy PdF UP Olomouc

Mgr. et Mgr. Silvie 
Novotná

Pedagogická fakulta 131 883,00

164. IGA_PdF_2016_024 Výzkum recepce a adekvátnosti 
čítankových textů u žáků ve věku 
12–15 let

doc. Mgr. Jaroslav Vala 
Ph.D.

Pedagogická fakulta 161 987,00

165. IGA_PdF_2016_025 Výzkum muzejní prezentace a jejích 
pedagogických souvislostí

Mgr. Petra Šobáňová 
Ph.D.

Pedagogická fakulta 248 741,00

166. IGA_PdF_2016_026 Pedagogičtí pracovníci jako klíčový 
faktor inkluzivního vzdělávání

doc. Mgr. Jiří Langer 
Ph.D.

Pedagogická fakulta 249 572,00



11 Směrnice rektora UP č. B3-16/2

167. IGA_PdF_2016_028 Identifi kace rizik sociálních sítí a po-
čítačových her u žáků v závislosti 
na jejich preferovaném způsobu vy-
užití informačních a komunikačních 
technologií

doc. PhDr. Miroslav 
Chráska Ph.D.

Pedagogická fakulta 249 258,00

168. IGA_PdF_2016_029 Role ředitele školy v profesním rozvoji 
učitelů ve školách poskytujících povin-
né vzdělání

Danping Peng Pedagogická fakulta 171 708,00

169. IGA_PF_2016_002 Rodičovská odpovědnost jako jeden 
z pilířů vztahů mezi rodiči a dětmi

Mgr. Barbora Hudková Právnická fakulta 277 630,00

170. IGA_PF_2016_003 Hodnotová a principiální východiska 
práva

JUDr. Petr Osina Ph.D. Právnická fakulta 49 652,00

171. IGA_PF_2016_004 Nekalé obchodní praktiky ve smlou-
vách uzavíraných se spotřebitelem

Mgr. Markéta Etlíková Právnická fakulta 293 234,00

172. IGA_PF_2016_005 Státní hranice na Podkarpatské Rusi 
po roce 1945 (včetně pokusu o záchra-
nu původních hraničních kamenů)

JUDr. Jaroslav Sovin-
ský Ph.D.

Právnická fakulta 155 626,00

173. IGA_PF_2016_006 Fenomén terorismus: česká perspek-
tiva

Mgr. et Mgr. Ondřej 
Filipec Ph.D.

Právnická fakulta 95 291,00

174. IGA_PF_2016_007 Ochrana civilních osob podle mezi-
národního  humanitárního  práva se 
zaměřením na problematiku lidských 
štítů

JUDr. Martin Faix 
Ph.D., MJI

Právnická fakulta 329 318,00

175. IGA_PF_2016_008 Dědická způsobilost jako jeden z před-
pokladů dědické sukcese a její refl exe 
v řízení o pozůstalosti

Mgr. Iveta Talandová Právnická fakulta 109 759,00

176. IGA_PF_2016_009 Autonomie vůle zůstavitele JUDr. et Mgr. Ondřej 
Horák Ph.D.

Právnická fakulta 95 776,00

177. IGA_PF_2016_010 Aktuální otázky exekučního práva Mgr. Bc. Petra Konečná Právnická fakulta 126 542,00

178. IGA_PF_2016_011 Krizové stavy a ústavně garantovaná 
práva ve světle hrozby terorismu

Mgr. et Mgr. Lukáš 
Hrabovský

Právnická fakulta 174 311,00

179. IGA_PF_2016_012 Správní akty a další formy činnosti 
realizované v oblasti horního práva 
a jejich soudní přezkum

JUDr. Martina Küchle-
rová

Právnická fakulta 221 930,00

180. IGA_PF_2016_013 Vnitrostátní aplikace Listiny základ-
ních práv Evropské unie

Mgr. Jakub Kánský Právnická fakulta 185 455,00

181. IGA_PF_2016_014 Soukromé prosazování soutěžního prá-
va ve vybraných členských státech
Evropské unie

JUDr. Michal Petr 
Ph.D.

Právnická fakulta 177 053,00

182. IGA_PF_2016_015 Odpovědnost  nadřízeného v meziná-
rodním  právu trestním

JUDr. Ondřej Svaček 
Ph.D.

Právnická fakulta 287 506,00

183. IGA_PF_2016_016 Rodičovská odpovědnost Mgr. Radka Demjanová Právnická fakulta 223 392,00

184. IGA_PF_2016_017 Právo veřejných věcí Mgr. Aleš Mácha Právnická fakulta 186 648,00

185. IGA_PF_2016_018 Aktuální problémy dokazování v pří-
pravném  řízení: perspektivy připravo-
vané  rekodifi kace trestního řádu

Mgr. Veronika Pochylá Právnická fakulta 262 236,00

186. IGA_PrF_2016_001 Biodiverzita rostlin sensu lato prof. RNDr. Aloisie 
Poulíčková CSc.

Přírodovědecká  
fakulta

1 262 698,00

187. IGA_PrF_2016_002 Koherenční a nelineární optika – vy-
brané kapitoly VII

Mgr. Josef Pácalt Přírodovědecká 
fakulta

2 221 017,00

188. IGA_PrF_2016_003 Vliv enantiomerů antimykotika itra-
konazolu na expresi cytochromů P450 
metabolizujících  xenobiotika.

prof. RNDr. Zdeněk 
Dvořák DrSc.

Přírodovědecká  
fakulta

1 840 217,00

189. IGA_PrF_2016_004 Evoluční ekologie ptáků V Mgr. Beata Matysioková 
Ph.D.

Přírodovědecká  
fakulta

1 240 785,00

190. IGA_PrF_2016_005 Moderní optika a její aplikace prof. RNDr. Zdeněk 
Hradil CSc.

Přírodovědecká  
fakulta

1 872 141,00

191. IGA_PrF_2016_006 Matematické  struktury prof. Mgr. Radomír 
Halaš Dr.

Přírodovědecká  
fakulta

577 715,00



12 Směrnice rektora UP č. B3-16/2

192. IGA_PrF_2016_007 Koordinační sloučeniny se zajímavou 
biologickou aktivitou nebo magnetický-
mi vlastnostmi

prof. RNDr. Zdeněk 
Trávníček Ph.D.

Přírodovědecká  
fakulta

1 833 659,00

193. IGA_PrF_2016_008 Pokročilý monitoring, prostorové ana-
lýzy a vizualizace městské krajiny

RNDr. Jaroslav Burian 
Ph.D.

Přírodovědecká  
fakulta

315 785,00

194. IGA_PrF_2016_009 Kvantová optika a kvantové zpracování 
informace

prof. RNDr. Miloslav 
Dušek Dr.

Přírodovědecká  
fakulta

1 878 673,00

195. IGA_PrF_2016_010 Nanotechnologie  pro environmentální  
aplikace

Mgr. Jan Filip Ph.D. Přírodovědecká 
fakulta

1 650 758,00

196. IGA_PrF_2016_011 Nové metody syntézy a analýzy rostlin-
ných hormonů

Mgr. Karel Doležal Dr. Přírodovědecká  
fakulta

1 351 274,00

197. IGA_PrF_2016_012 Využití proteomiky pro studium 
štěpení mikrotubulů pomocí kataninu 
u Arabidopsis

prof. RNDr. Jozef 
Šamaj DrSc.

Přírodovědecká  
fakulta

1 191 385,00

198. IGA_PrF_2016_013 Nové směry výzkumu v molekulární 
biofyzice

Mgr. Jitka Prachařová 
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

1 616 736,00

199. IGA_PrF_2016_014 Hydrotermální  procesy ve slezské jed-
notce a račanské jednotce fl yšového 
pásma Západních Karpat

RNDr. Mgr. Kamil Kro-
páč PhD.

Přírodovědecká  
fakulta

239 755,00

200. IGA_PrF_2016_015 Optometrie a její aplikace RNDr. Mgr. František 
Pluháček Ph.D.

Přírodovědecká  
fakulta

598 069,00

201. IGA_PrF_2016_016 Bioanalýza a analýza potravin doc. RNDr. Petr Barták 
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

1 626 307,00

202. IGA_PrF_2016_017 Reprodukční strategie živočichů prof. RNDr. Tomáš 
Grim Ph.D.

Přírodovědecká  
fakulta

1 240 785,00

203. IGA_PrF_2016_018 Studium mechanizmů účinků cytoki-
ninů

prof. Ing. Miroslav 
Strnad CSC.,DSc.

Přírodovědecká 
fakulta

2 141 339,00

204. IGA_PrF_2016_019 Ekologické procesy v terestrických 
a vodních ekosystémech

prof. MVDr. Emil Tka-
dlec CSc.

Přírodovědecká  
fakulta

538 187,00

205. IGA_PrF_2016_020 Vývoj nových syntetických metod pro 
přípravu biologicky aktivních látek

Mgr. David Novosád Přírodovědecká 
fakulta

1 358 601,00

206. IGA_PrF_2016_021 Funkční nanomateriály na bázi železa, 
uhlíku, vzácných kovů a jejich hybridů 
pro biomedicínské,  senzorické, magne-
tické a spintronické aplikace

RNDr. Václav Ranc 
Ph.D.

Přírodovědecká  
fakulta

2 850 000,00

207. IGA_PrF_2016_022 Aplikovaná fyzika ve vývoji měřicích 
zařízení a metod pro nanomateriálový 
výzkum

doc. RNDr. Jiří Pechou-
šek Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

253 580,00

208. IGA_PrF_2016_023 Studium sedimentačních  prostředí 
v povodí řek Moravy a Odry.

Mgr. Jan Sedláček 
Ph.D.

Přírodovědecká  
fakulta

228 425,00

209. IGA_PrF_2016_024 Studium glykoproteinů  a enzymů me-
tabolismu nukleotidů, strigonolaktonů,  
cytokininů, reaktivních forem dusíku 
a úlohy fytohormonů  v odpovědi rost-
lin na stresové podmínky

doc. Mgr. Marek Petři-
valský Dr.

Přírodovědecká  
fakulta

1 858 115,00

210. IGA_PrF_2016_025 Matematické  modely RNDr. Rostislav Vodák 
Ph.D.

Přírodovědecká  
fakulta

1 512 009,00

211. IGA_PrF_2016_026 Krajina a lidé: geografi cká analýza 
změn prostředí

Mgr. Peter Mackovčin 
Ph.D.

Přírodovědecká  
fakulta

311 626,00

212. IGA_PrF_2016_027 Teorie a algoritmy pro zpracování in-
formací

Mgr. Jan Outrata Ph.D. Přírodovědecká  
fakulta

1 090 175,00

213. IGA_PrF_2016_028 Nanosystémy,  Biomolekuly a Moleku-
lární Systémy V

doc. Mgr. Pavel Banáš 
Ph.D.

Přírodovědecká  
fakulta

3 000 000,00

214. IGA_FTK_2015_004 Multidiskursivní  analýza chůze ve fi lo-
sofi cké a sociokulturní
kinantropologi

prof. PhDr. Ivo Jirásek 
Ph.D.

Fakulta tělesné 
kultury

500 261,00

215. IGA_FTK_2015_007 Pohybová aktivita a životní styl jako de-
terminanty zdraví a kvality života osob 
se zdravotním postižením

doc. Mgr. Martin Kud-
láček Ph.D.

Fakulta tělesné 
kultury

302 261,00

216. IGA_FTK_2015_001 Dovednostní výkon a pohybové učení 
u dětí se zhoršenou pohybovou ko-
ordinací: Účinky odlišných zaměření 
pozornosti

prof. PaedDr. Rudolf 
Psotta Ph.D.

Fakulta tělesné 
kultury

379 061,00



13 Směrnice rektora UP č. B3-16/2

217. IGA_FTK_2015_005 Únava a riziko zranění předního zkří-
ženého vazu (ACL) u hráčů a hráček 
dorostenecké kategorie

doc. PaedDr. Michal 
Lehnert Dr.

Fakulta tělesné 
kultury

212 076,00

218. IGA_FTK_2015_006 Hodnocení posturální stability jako 
základního faktoru pro prevenci pádů

prof. RNDr. Miroslav 
Janura Dr.

Fakulta tělesné 
kultury

1 248 772,00

219. IGA_FTK_2015_003 Nové technologie a přístupy k monito-
rování  pohybové aktivity: Využití v ki-
nantropologickém výzkumu

prof. PhDr. Karel Frö-
mel DrSc.

Fakulta tělesné 
kultury

650 000,00

220. IGA_FTK_2015_002 Hodnocení projevů hrubé a jemné 
motoriky klinickými a paraklinickými 
metodami v rehabilitaci u pacientů 
s vybranými muskuloskeletálními 
poruchami

prof. MUDr. Jaroslav 
Opavský CSc.

Fakulta tělesné 
kultury

166 388,00

Celkem 86 699 585,22

III. Závěrečné ustanovení

Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu rektorem UP. 

V Olomouci dne 29. února 2016

         prof. Mgr. Jaroslav Miller, MA, Ph.D., v. r.
                                                                                                   rektor UP


